i_00_--
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 16/2011

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e onze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curltiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nO. 04/2011, devidamente
homologado às fls. 491/493 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei
8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto
3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de material de
expediente, conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as
cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 316.943/2010;

2 - UCITAÇÃO: Pregão Presencial nO.04/2011;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 18/03/2011 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Chefe da Divisão de Administração de Materiais do
Departamento do Patrimônio;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Rua Flávio Dallegrave, nO 6161 - Bairro Ahú -
Curitiba - Paraná; ~

8 - PREGOEIRO: João Orlando Globeski; 4/
9 - EQUIPE DE APOIO: Marcelo Mader Stinglin, João Batista de Camargo, Marco
Aurélio Assef, Stael Maria Patitucci, Roberto Magnus Trota Telles Filho e Suzana
Heofacker Marques da Penha;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCAUZAÇÃO: Chefe da Divisão de
Administração de Materiais do Departamento do Patrimônio;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: (iJ
_ '''m~ _,_ •• _, '" • .......: <Mro• """'" - ~m"' • ". oo.m,"o1/,\V

~ \i~

iJ-~---
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

12.1 - MARCOS AURÉLIO COLLAÇO, CNPJ 81.431.777/0001-02, com sede na
Rua Valentin Bosa Filho, 170 - Butiatuvinha - Curitiba - Paraná - CEP: 82.400-130
- Fone: (41) 3273-3055 - Fax: (41) 3273-3055 - email: marcore@brturbo.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Marcos Aurélio Collaço, RG 3.919.888-6/PR e
CPF535.901.479-20;

I Quant Max Produto R$
1 5.000 und Paoel Semi-Kraft 022
3 2.000 und Almofada de esouma oara cadeira 2797
16 300 und Bobina de papel Semi-Kraft 27,45
18 1.000 und Rolo de fitilho oara amarracão 420

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

c::?~~~~\v
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

Ma~~~ollaço
Ma Aurélio Collaço

2
Rua Lyslmaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:marcore@brturbo.com.br,

i-~---
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

12.2 - K&K PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA., CNPJ 06.064.658/0001-43,
com sede na Rua Nicolau Scheffer, 131 - Santa Cândida - Curitiba - Paraná - CEP:
82.640-390 - Fone (41) 3077-5377 - Fax: (41) 3077-5377 - email:
contato@kekpapelaria.com.br, neste ato representada pelo Senhor Rafael Chigueo
Kimura, RG 5.530.340-1/PR e CPF859.661.349-87;

I Quant Max Produto R$
2 15.000 cx Alfinete para mapa 1,32
9 300 und Fichário acrílico 6x9 2830

15 3.000 und Perfurador 2 furos peaueno 908

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Jedo,cQ D\6m~(O'--
Miguel Kfouri Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná

~cQ .. ~,~
Ricardo Tristão Pietrangeto

Testemunha

Rafael Chigueo Kimura
K&K P ria e Informática LTOA.

3
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico' Curitiba - Paraná' CEP80.530-100

mailto:contato@kekpapelaria.com.br,

i
_dor" .."""-~-

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

12.3 - SONIA MARA RODRIGUES ALVES ME, CNPJ09.589.952/0001-67, com sede
na Rua Padre José Lopacinski, 1261 - CIC - Curitiba - Paraná - CEP: 81.280-080 -
Fone: (41) 3373-1204 - Fax: (41) 3373-1204 - email: gabinetocomercial@gmail.com,
neste ato representada pelo senhor Mareio Greick de Jesus Alves, RG 9.176.003-7/PR e
CPF261.007.988-59;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatério.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

~~
Testemunha

4
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico' Curitiba - Paraná' CEP80.530-100

mailto:gabinetocomercial@gmail.com,

1lIí.•_do~I-..J_

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

~\\F~ I
~atrll1\~

12.4 - JOSÉ CARLOS VEDAN ME, CNPJ 12.438.716/0001-54, com sede na Rua
Pedro Gusso, 3519 - Cle - Curitiba - Paraná - CEP: 81.315-000 - Fone (41) 3247-
2741 - Fax: (41) 3247-2790 - email: romavedan@hotmail.com, neste ato
representada pelo Senhor José Carlos Vedan, RG 2.281.283-1/PR e CPF
316.888.969-53;

I Quant Max Produto RS
6 500.000 und Envelope plático para catáloQo 011
10 3.000 und Folha de cartolina azul 0,27
11 3.000 und Folha de cartolina branca 027
12 10.000 emb Lacre plástico numerado c/50 und 347
14 1.000 und Percevejo 0,59

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame ficitatério.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

~~,~~~
Ricardo Tristão Pietrangêro

Testemunha

5
Rua Lysimaco ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80.530-100

mailto:romavedan@hotmail.com,

•~m_--
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

12.5 - LUIZ FERNANDO GONÇALVES PAPELARIA E INFORMÁTICA, CNPJ
12.047.135/0001-91, com sede na Rua Adinar dos Santos Ribeiro, 279 -
Fazendinha - Curitiba - Paraná - CEP: 81.330-070 - Fone (41) 9641-9083 - Fax:
(41) 3288-4022 - email: victorvilha@hotmail.com. neste ato representada pelo
Senhor Victor Vilha, RG3,473.222-1/PR e CPF500.201.109-87;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Miguel Kfouri Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

~,,~?~~~
Ricardo Tristão Pietrangélo

Testemunha

6
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:victorvilha@hotmail.com.

iJ-~---
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

tretaria

12.6 - MARCELO JACOB, CNPJ11.774.132/0001-97, com sede na Rua Frei Gaspar
Madre de Deus, 140 - Portão - Curitiba - Paraná - CEP: 81.070-090 - Fone (41)
3019-1565 - Fax: (41) 3019-1565 - email: marceI0--.iacob98@hotmail.com, neste
ato representada pelo Senhor Marcelo Jacob, RG 6.758.981-5/PR e CPF
026.131.759-82;

Perfurador com 1 furo
Linha Extra forte

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

/
Miguel Kfouri Neto

Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Paraná

~
0

~ol'G .• Q '\\'I'c ~\)
icardo Tristão Pietrang~

Testemunha

7
Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP 80.530-100

mailto:marceI0--.iacob98@hotmail.com,

"
"'.'-: ...'

. ._m_-,~
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 16/2011

12.7 - LENIN E TONIOLO, CNPJ82.435.900/0001-26, com sede na Rua Napoleão
Bonaparte, 740 - Bairro Alto - Curitiba - Paraná - CEP: 82.820-270 - Fone (41)
3024-9420 e (41) 3024-9523 - Fax: (41) 3238-3665 - email: leninetoniolome
@yahoo.com.br, neste ato representada pelo Senhor Lenine Toniolo, RG 318.279-
7/PR e CPF109.537.609-87;

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 24 de maio de 2011.

Miguel Kfourl Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

~ ~~----
~,-~~dB {F~'~~~

Ricardo Trlstão Pietrangetb
Testemunha

(7.'
8

Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101 • centro Cívico. Curitiba - Paraná' CEP 80.530-100

mailto:@yahoo.com.br,

~
E••tado do Paraná---Poder .Jutlldãrio

TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 316.943/2010

À elevada .apreciação do Excelentíssímo
Senhor Desembargador Presidente.

11.

AMARGO
ento do Patrimônio

PREGÃO PRESENCIAL N° 04/2011

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 486 a 488 constante da ata
do Pregão Presencial nO0412011.

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento (registro de preços para eventual aquisição de
materiais de expediente), observadas as disposições legais, às
empresas:

a) Marcos Aurelio Collaço (CNPJ N° 81.431.777/0001-02) para
os ítens e valores unitários conforme segue:

Item
Valor Unitário

(R$)
01 0,22
03 27,97
16 27,45
18 4,20

b) K & K Papelaria e Informática Ltda. EPP (CNPJ N°
06.064.658/0001-43) para os itens e valores unitários
conforme segue: l.- ///

Valor Unitário • If'
Item (R$)
02 1,32

Estado do P.ar.anj---Poder Judidoirio

TRIBUNAL DE JUSTiÇA 00 ESTADO 00 PAP.ANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N° 178.483/2010

09
15

28,30
9,08

c) Sonia Mara Rodrigues Alves ME (CNPJ N°
09.589.95210001-67) para os itens e valores unitários
conforme segue:

Item
Valor Unitário

(R$)
04 0,80
05 0,62

d) José Carlos Vedan - ME (CNPJ N° 12.438.716/0001-54)
para os itens e valores unitários conforme segue:

Item
Valor Unitário

(R$)
06 0,11
10 0,27
11 0,27
12 3,47
14 0,59

e) Lui~ Fernando Gonçalves Papelaria e Informática (CNPJ
N° 12.047.135/0001-91) para o item 07 pelo valor unitário de
R$ 0,55 (cinqüenta e cinco centavos);

Item
Valor Unitário

(R$)
08 4,55
17 10,98

f) Marcelo Jacob - ME (CNPJ N° 11.774.13210001-97)para os

""' • wlo~ ~","", _. ",,,,. Y
g) Lenine Toniolo (CNPJ NO82.435.900/0001-26) para o item

19 pelo valor unitário de R$ 25,90 (vinte e cinco reais e
noventa centavos).

F:<1Iad(l-do l-'ll.rRnn
04-

Poder JUtiiciario

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

PROTOCOLO N" 178.483/2010

11I- O item 13 restou FRUSTRADO.

IV - Ao Departamento do Patrimônio para convocação da
empresa vencedora para assinatura da ata de Registro de Preços
e demais providências quanto ao item que restou frustrado.

V - Publique-se.

••••
MIGUEL .KFO RI NETO

Presidente do Tribunal de .

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011